
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

12.04.2023 № 41
 
 

О внесении изменений в Порядок формирования перечня налоговых расходов 
города Дудинки и Порядок проведения оценки налоговых расходов города 

 
Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых 

актов города Дудинки» от 17 апреля 2023 года № 8 (238) 
 

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796  
«Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований», руководствуясь статьей 61 Устава 
города Дудинки, Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Администрации города Дудинки от 30.12.2019 

№ 148 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов 
города Дудинки и Порядка проведения оценки налоговых расходов города 
Дудинки» (далее – постановление), следующие изменения: 

1.1. В приложении 1 «Порядок формирования перечня налоговых расходов 
города Дудинки» к постановлению: 

– в пункте 3 слова «и их структурных элементов» исключить; 
– в пункте 4 слова «, структурных элементов муниципальных программ города 

Дудинки» исключить; 
– в подпункте 1 пункта 6 слова «, структурных элементов муниципальных 

программ города Дудинки», «ее структурного элемента» исключить; 
– в пункте 8 слова «структурные элементы муниципальных программ города 

Дудинки,» исключить; 
1.2. В приложении 2 к Порядку формирования перечня налоговых расходов 

города Дудинки внести следующие изменения: 
– в строке 21 слова «, структурным элементам программ муниципальных 

города Дудинки» исключить; 
– в строке 22 слова «2. Показатель оценки совокупного бюджетного эффекта 

(самоокупаемости) (для стимулирующих налоговых расходов)» исключить; 
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– в сноске 4 слова «, структурным элементам муниципальных программ 
города Дудинки» исключить; 

– в сноске 5 слова «, а также дополнительный критерий для стимулирующих 
налоговых расходов («наличие положительного совокупного бюджетного эффекта 
(самоокупаемости)») заменить словами «. Оценку результативности налоговых 
расходов города Дудинки допускается не проводить в отношении технических 
налоговых расходов»; 

1.3. В приложении 2 «Порядок проведения оценки налоговых расходов города 
Дудинки» к постановлению: 

– в подпункте 2 пункта 2.1 слова «, а также оценку совокупного бюджетного 
эффекта (самоокупаемости) за год, предшествующий отчетному году, в отношении 
стимулирующих налоговых расходов, рассчитанную в соответствии с пунктом 3.7. 
Порядка» исключить; 

– в подпункте «а» пункта 3.2 слова «, структурным элементам муниципальных 
программ города Дудинки,» исключить; 

– пункт 3.7 признать утратившим силу; 
1.4. В приложении к Порядку проведения оценки налоговых расходов города 

Дудинки: 
– подпункт 3.3 пункта 3 признать утратившим силу; 
– подпункт 4.2.2 пункта 4 признать утратившим силу. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на бюджетные правоотношения, возникающие с 
1 января 2023 года. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 
города Дудинки по вопросам экономики и финансов Иванищеву Е.М. 

 
 

Исполняющий обязанности 
Главы города Дудинки Д. Е. Иванов
 
 


